
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 
01/231. 

                Dana: 17.11. 2024 
 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosova, člana 8 Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosova, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o Međunarodnim Ugovorima,  
u skladu sa članom 65 i 78 Pravilnika br. 17/2024 o Radu Vlade Republike Kosova, Vlada 
Republike Kosova, na sednici održanoj 17. novembra 2024. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Odobrava se u načelu Inicijativa za potpisivanje Protokola između Vlade Republike Kosova i 

Vlade Republike Severne Makedonije o Sprovođenju Sporazuma između Vlade Republike 
Kosova i Vlade Republike Severne Makedonije o Zajedničkim graničnim prelazima Elez Han-
Blace i Globoć́ica. 
 

2. Ministarstvo unutrašnjih poslova je dužno da preduzme sve potrebne radnje za zaključivanje 
sporazuma iz tačke 1. ove odluke, u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona 
br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važečim zakonima. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 
02/231. 

                Dana: 17.11. 2024 
 

U skladu sa članom 92. stav 4. i članom 93. stav 4. Ustava Republike Kosova, članom 8 Zakona 
br. 08/L-117 o Vladi Republike Kosova, članom 12 Zakona br. 04/L-052 o Međunarodnim 
ugovorima, u skladu sa članom 65 i 78 Pravilnika br. 17/2024 o Radu Vlade Republike Kosova, 
Vlada Republike Kosova, na sednici održanoj 17. novembra 2024. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Odobrava se u načelu   

Inicijativa za zaključivanje Memoranduma o razumevanju između Ministarstva ekonomije 
Republike Kosovo  i Ministarstva energetike, rudarstva i mineralnih resursa Republike 
Severne Makedonije, u sektoru energetike u skladu sa njihovim politikama i strategijama. 
 

2. Ministarstvo ekonomije je dužno da preduzme sve potrebne radnje za zaključivanje 
sporazuma iz tačke 1. ove odluke, u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosova, Zakona 
br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugih važećih propisa. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


